
llurcidadulacionaldo ,falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150- 4400 - Sala
Tel, (03871425-5408 - Fax (03871425-5449

Republica Argentina

"5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LASMALINAS SON .ARGENTINAS

Salta, 25 de agosto de 2022
EXP-EXA Nº 8216/2022

Resolución de Decanato Nº 002/2022-EXA-UNSa

VISTO:

Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de Interesados para
la cobertura de un (1) Cargo Interino en la categoría de Profesor Adjunto con dedicación Simple para
la asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica, de la carrera Tecnicatura Electrónica
Universitaria (plan 2006), que se dicta en Metan, y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. Jorge Femando YAZLLE, ha solicitado su excusación de la presente convocatoria,
por estar comprendido supletoriamente en las causales previstas en el inc. g) del art. 35º del
Reglamento de Concursos establecido por Res. C.S. N 350/85 y modificatorias.

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión de
Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembros la
Comisión Asesora que habrá de entender en la convocatoria que se tramita por estos actuados.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA VICEDECANA A CARGO DE DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1.- Sustituir al docente, Dr. Jorge F. YAZLLE, en la integración de la Comisión
Asesora del llamado a Inscripción de Interesados, convocado mediante Resolución CD-EXA:
491/2022, la que quedará conformada de la siguiente manera:

MIEMBROS DEL JURADO

TITULARES
Claudia VILLARREAL CANTIZANA
Jorge Eduardo GARZON
Américo ACOSTA

SUPLENTES
Antonio Noé SANGARI
Rosana Mabel COLODRO
Augusto A. ESTRADA VELAZQUEZ
José GILIBERTI

ARTICULO 2°.-Notifiquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en el Artículo l º de
la presente y a los postulantes inscriptos: Camilo JADUR y Adriana QUISPE. Hágase saber con copia
a la Dirección de Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera, al Secretario Académico y de
Investigación y a la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en los medios habilitados.
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

Página 1 de 1

M ¿ARENA
VICEDECANA
AOc GS.EXACTA} • UNS»

MPC
rfa.

kilosts.
Esp. Alejandra Paca del Olmo
Secretaria de Coordinación Institucional
Facultad de Ciencias Exactas- UNSa


